

ROZPORZĄDZENIE KOMISJI (UE) 2016/235**z dnia 18 lutego 2016 r.****zmieniające załącznik II do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 110/2008 w sprawie definicji, opisu, prezentacji, etykietowania i ochrony oznaczeń geograficznych napojów spirytusowych**

KOMISJA EUROPEJSKA,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,

uwzględniając rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 110/2008 z dnia 15 stycznia 2008 r. w sprawie definicji, opisu, prezentacji, etykietowania i ochrony oznaczeń geograficznych napojów spirytusowych⁽¹⁾, w szczególności jego art. 26,

a także mając na uwadze, co następuje:

- (1) W załączniku II do rozporządzenia (WE) nr 110/2008 określono, że napoje spirytusowe należące do kategorii nr 32 „Likier” są wytwarzane w drodze aromatyzowania alkoholu etylowego pochodzenia rolniczego lub destylatu pochodzenia rolniczego, lub jednego lub kilku napojów spirytusowych lub mieszaniny powyższych napojów, słodzenia i dodania wyrobów pochodzenia rolniczego lub środków spożywczych, takich jak śmietana, mleko lub inne przetwory mleczne, owoce, wino lub wino aromatyzowane. Do zachowania podstawowych cech organoleptycznych napojów spirytusowych należących do tej kategorii nie jest jednak wymagane jednoczesne aromatyzowanie i dodawanie wyrobów pochodzenia rolniczego lub środków spożywczych. Aby uzyskać produkt o cechach, które na ogół powinien posiadać likier zgodnie z oczekiwaniami konsumentów, wystarczy zastosować jeden z tych procesów. Należy zatem zezwolić na wprowadzanie do obrotu, w ramach kategorii nr 32 „Likier”, napojów spirytusowych wytwarzanych w drodze aromatyzowania alkoholu etylowego, destylatu pochodzenia rolniczego lub jednego lub kilku napojów spirytusowych lub mieszaniny powyższych napojów albo w drodze dodania do nich wyrobów pochodzenia rolniczego lub środków spożywczych.
- (2) Należy zatem odpowiednio zmienić załącznik II do rozporządzenia (WE) nr 110/2008.
- (3) Środki przewidziane w niniejszym rozporządzeniu są zgodne z opinią Komitetu ds. Napojów Spirytusowych,

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE:

Artykuł 1

W załączniku II do rozporządzenia (WE) nr 110/2008 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem do niniejszego rozporządzenia.

*Artykuł 2*Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie trzeciego dnia po jego opublikowaniu w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich państwach członkowskich.

Sporządzono w Brukseli dnia 18 lutego 2016 r.

W imieniu Komisji
Jean-Claude JUNCKER
Przewodniczący

⁽¹⁾ Dz.U. L 39 z 13.2.2008, s. 16.

ZAŁĄCZNIK

W załączniku II do rozporządzenia (WE) nr 110/2008, w kategorii nr 32, lit. a) ppkt (ii) otrzymuje brzmienie:

- „(ii) wytwarzany z zastosowaniem alkoholu etylowego pochodzenia rolniczego lub destylatu pochodzenia rolniczego, lub jednego lub kilku napojów spirytusowych lub mieszaniny powyższych napojów, słodzony i z dodatkiem jednego lub więcej aromatów, produktów pochodzenia rolniczego lub środków spożywczych.”.
-